Neue Produkte 2010
Auch im
neuen
Online Shop
2
Firmenprofil
Die AirCom Pneumatic GmbH ist seit Jahrzehnten

 Elastomere: NBR
 Innenteile: Stahl, Messing, Kunststoff
Bestellbeispiel:
R344-01A
G1�8, G¼, o.  flanschbar
vordruckunabhängig
 Präzisionsdruckregler mit Vordruckausgleich R342/R344
 Abmessungen Volumen- Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B C strom gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm l/min G / Flansch  bar  €
R344
R342, flanschbar
*1 bei 8 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck und 1 bar Druckabfall              *2 02 = 0…2,5 bar, 04 = 0…4 bar, 10 = 0…10 bar
 40 83 14 500  G1�8 0,2 … 2 R344-01A 35,00
       0,2 … 4 R344-01B 35,00
       0,3 … 9 R344-01C 35,00
 40 83 14  500 G¼ 0,2 … 2 R344-02A 35,00
       0,2 … 4 R344-02B 35,00
       0,3 … 9 R344-02C 35,00
 Druckregler mit Vordruckausgleich  R344  Eingangsdruck max. 21 bar,
rücksteuerbar, ohne Eigenluftverbrauch
BW30-02
19
31
12
Ø 5,5
17
R344
 Manometer  Ø 40 mm, 0 …*2 bar,  G1�8  nur R344 MA4001- . . *2 9,00
 Befestigungswinkel  aus Stahl nur R344 BW30-02 8,50
 Befestigungsmutter  aus Kunststoff nur R344 M30x1,5K  2,00
   aus Aluminium  nur R344 M30x1,5A  3,00
 NPT Anschlussgewinde R344-0 . . N +10,00
 nicht rücksteuerbar  ohne Sekundärentlüftung R34 . -0 . . K + 2,50
 für Sauerstoff  speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen R34 . -0 . . 15 + 8,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 Zubehör, lose beigelegt B
 38 83 13  500 Flansch 0,2 … 2 R342-0MA  46,00
       0,2 … 4 R342-0MB  46,00
       0,3 … 9 R342-0MC  46,00
 Druckregler mit Flansch R342  Eingangsdruck max. 21 bar, rücksteuerbar,
ohne Eigenluftverbrauch, Vordruckausgleich
A
B
4 x Ø 4,6
2 x Ø 9,5
1,34 tief
R342
A
30
10 8,4
38
4

R286-08E
Zubehör Manometer
Bestellbeispiel:
R286-02C
 Abmessungen Ein- K v- Volumen- Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B C stellung Wert strom gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm mit (m 3/h) m3/h*1 l/min*1 G bar  €
 72 164 30 Handrad 1,2 84   1 400 G¼ 0,2 …  8 R286-02C 195,00
         0,5 … 17 R286-02E 195,00
    6-Kant     1,5 … 40 R286-02F 195,00
         2,0 … 50 R286-02G 195,00
 72 164 30 Handrad 1,3 90  1 500 G3�8 0,2 …  8 R286-03C 195,00
         0,5 … 17 R286-03E 195,00
    6-Kant     1,5 … 40 R286-03F 195,00
          2,0 … 50 R286-03G 195,00
 118 260 51 Knebel 4,2 300  5 000 G1 0,2 … 12 R286-08D 520,00
         0,5 … 22 R286-08E 520,00
    6-Kant     1,5 … 35 R286-08F 520,00
         2,0 … 50 R286-08G 520,00
 Druckregler aus Messing R286Eingangsdruck max. 60 bar,  für Druckluft
rücksteuerbar,  ohne Manometer
Beschreibung  Robuster Membran-Druckregler komplett aus Messing für Eingangsdrücke bis 60 bar
Medium  Druckluft, neutrale Gase oder Flüssigkeiten

Booster
Bestellbeispiel:
R119-02J
*1 bei 8 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck und 1 bar Druckabfall
*2 02 = 0…2,5 bar, 04 = 0…4 bar, 10 = 0…10 bar, 16 = 0…16 bar, 20 = 0…20 bar, 25 = 0…25 bar
 Manometer  Ø 50 mm, 0…*2 bar, G¼  für G¼ bis G½ MA5002-* 2 9,00
  Ø 63 mm, 0…*2 bar, G¼  für G¾ bis G3 MA6302-* 2 10,00
 Befestigungswinkel  aus Stahl für G¼ und G3�8 BW00-22 12,50
    für G½  BW00-23 12,50
    für G¾ bis G1½ BW00-24 29,00
 Zubehör, lose beigelegt B
 nicht rücksteuerbar  ohne Sekundärentlüftung  R119- . . JK + 2,50
 FKM-Elastomere    für G¼ bis G1½ R119- . . JX64 +125,00
   für G3 R119-24JX64 +538,00
 ohne Eigenluftverbrauch  in der Pilotkammer  für G¼ bis G1½ R119- . . JX71 +20,00
 Flanschanschluss  siehe Kapitel Edelstahlgeräte / Flansche  R119- . . JF s.Kap.15
 externe Rückführung  für schnellere und genauere Regelung für G3 R119-24JX27 +70,00
 Vordruckregelung  340 mbar, hilfreich wenn P1 nahe an P2 ist für G3 R119-24JX06 +45,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 Volumenstrombooster  R119-J
  70 86 35  5  2,1  102  1 700 G¼ R119-02J  150,00
  70 86 35 10  2,8  150  2 500 G3�8 R119-03J  150,00
  83 98 37 15  5,0  340  5 600 G½ R119-04J  169,00
 113 123 49 20  7,6  540  9 000 G¾ R119-06J  242,00
 113 123 49 25  8,4  600 10 000 G1 R119-08J  242,00
 125 132 48 32  9,2  660 11 000 G1¼ R119-10J  406,00
 125 132 48 40 10,0  720 12 000 G1½ R119-12J  406,00
 186 225 79 50 35,4 2 520 42 000 G2 R119-16J  890,00
 186 225 79 65 37,1 2 640 44 000 G2½ R119-20J  890,00
 214 282 95 100 56,0 6 600 110 000 G3 R119-24J  2080,00
Eingangsdruck max. 21 bar,  Ausgangsdruck 0,2 … 18 bar
mit Eigenluftverbrauch, Übersetzung 1:1, rücksteuerbar
A
Beschreibung   Volumenstrombooster mit guter Regelcharakteristik bei Volumenstromschwankungen. Die Ausführungen
bis G1½ haben eine Membrane, ab G2 einen Kolben. Der Booster ist silikonfrei.
Medium  Druckluft oder neutrale Gase
Eingangsdruck  max. 21 bar
Steuerdruck  max. 18 bar
Steueranschluss  G1�8 bei Baugröße G¼ und G3�8,  Steueranschluss G¼ ab Baugröße G½
Eigenluftverbrauch  ca. 0,1 l/min vom Pilotsignal
Rücksteuerung  rücksteuerbar (Sekundärentlüftung) standardmäßig, wahlweise nicht rücksteuerbar
Manometeranschluss  G¼ beidseitig  Einbaulage  beliebig
Temperaturbereich  0 °C bis 50 °C,                    bei G3: bis 80 °C
Werkstoffe  Gehäuse: Zinkdruckguss, bei G3: Aluminium Innenteile: Messing
 Membrane: NBR wahlweise FKM Bodenschraube: Nylon verstärkt
R119-10J, Zubehör Manometer
R119-16J, Zubehör Manometer
 ”Standard”-Volumenstrombooster robust und bewährt, bis G3  R119-J
G1�4 bis G3
 110 000 l/min
 Abmessungen Nenn- K v- Volumen- Anschluss- Bestell- Preis
 A B C weite Wert strom gewinde Nummer
 mm mm mm DN (m³/h) m³/h*1 l/min*1 G  €
BW00-23
54
17
10
7
57
BW00-24
89
10
34
7
75
R119-02J.. /-12J R119-16J/-20J
A
A
C C
B
B

    für FH2 BW17-02 9,00
 Filter aus Kunststoff FH
Bestellbeispiel:
FH1-01G
G1�8 bis G¾,    FDA
für Wasser , Gase, Vakuum
 Kunststofffilter mit FDA Zulassung FH
 Zubehör, lose beigelegt
mit kurzem Behälter * 2 kürzeres Filterelement, 4 l/min Wasser nur FH1 FH0-. . .   o.Mehrpr.
Edelstahl Filterelement  Metallgewebe 50 µm S; 100 µm   T; 300 µm FH0-. .U + 6,00
 FH1-. .U + 8,00
 FH2-. .U +12,00
EPDM Elastomere  FDA zugelassen    FH . -. . . E + 5,00
FKM Elastomere   FH . -. . . V + 4,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
 58 93 83 0,06   6   140   5  G1�8 FH1-01G 22,00
        180 35   FH1-01J  22,00
        200 80   FH1-01L 22,00
 74 95 85 0,06   8   180   5  G1�4 FH1-02G 22,00
        230 35   FH1-02J  22,00
        300 80   FH1-02L 22,00
 74 99 87 0,06 10   220   5  G3�8 FH1-03G 22,00
        280 35   FH1-03J  22,00
        300 80   FH1-03L 22,00
 75 103 89 0,06 12   260   5  G1�2 FH1-04G 22,00
        330 35   FH1-04J  22,00
        350 80   FH1-04L 22,00
Beschreibung   Kunststofffilter für Druckluft, Vakuum, neutrale Gase oder Flüssigkeiten. Die Filterelemente werden von
außen nach innen durchströmt. Sie sind weitgehend korrosionsbeständig und haben eine hervorragende
chemische Beständigkeit. Die Filter dürfen einer direkten Sonneneinstrahlung nicht ausgesetzt werden.
Wahlweise mit FDA zugelassenen EPDM-Elastomeren.
Filterelement  5 µm, 35 µm und 80 µm aus PE, 50 µm, 100 µm und 300 µm aus Edelstahl
Behälter  aus transparentem Grilamid TR55, 3 Baugrößen, einschraubbar, ohne Kondensatablass
Entleerung  kein Handablass, da bei Druckluft keine Wasserabscheidung erfolgt
Betriebsdruck  max. 10 bar bei 24 °C Differenzdruck       max. 0,7 bar
Temperaturbereich  5 °C bis 52 °C
Reinigung       mit lauwarmem Wasser und handelsüblichem Spülmittel
Werkstoffe  Gehäuse: Polypropylen GFV 20%  Filterelement:  Polyethylen, wahlweise Edelstahl
 Behälter: Grilamid TR55, transparent Elastomere:       NBR, wahlweise FKM oder EPDM (FDA)
*2 Volumenstrom um 35% reduziert, Höhe um 35 mm reduziert, Behälterinhalt 0,014 Liter
FH
FH1
FH2
Betriebsdruck  max. 10  bar
Differenzdruck max. 0,7 bar
NBR-O-Ring
Polyamid, Polypropylene
 90 124 112  0,17 14   400   5  G3�8 FH2-03G 40,00
        500 35   FH2-03J  40,00
        520 80   FH2-03L 40,00
 90 128 113  0,17 16   480   5  G1�2 FH2-04G 40,00
        600 35   FH2-04J  40,00
        620 80   FH2-04L 40,00
 90 133 116  0,17 18   560   5  G3�4 FH2-06G 40,00
        700 35   FH2-06J  40,00
        720 80   FH2-06L 40,00
*1 bei 3 bar Betriebsdruck und 0,3 bar Druckabfall
A
B C
35
5,5

Prop.-V.
Bestellbeispiel:
PVK-092
Weitere Miniaturventile: siehe Katalog MV, auch in
 Zubehör, lose beigelegt
 Anschlussplatte für Ventil mit Flanschanschluss, für 2, 4 ... 12 Ventile  auf Anfr.
 0 -   5 V Eingangssignal max. 6,2 V, 0 - 370 mA, 13 �  PVK-. .  .A + 10,00
 0 - 20 V Eingangssignal max.  25 V, 0 - 92   mA, 218 �  PVK-. .  .C + 10,00
 Flanschanschluss für Montage auf Befestigungsplatte PVK-. .  . F + 10,00
 FKM   -Elastomere  PVK-. .  .V + 10,00
 EPDM-Elastomere  PVK-. .  .E + 10,00
 Wahlweise Ausführung, es ist der entsprechende Buchstabe hinzuzufügen
PVK-257, M5-Anschluss
Schnittbild
 Abmessungen Nenn- K v- Volumen- Betriebs- Anschluss- Bestell- Preis
 A B C  weite  Wert strom druck gewinde Nummer
 mm mm mm  DN  (m3/h) l/min*1 max. bar M5  €
 20 40 5 0,2 0,03 0 … 3 1,7 M5 PVK-092 112,00
       3,5  PVK-093 112,00
       7,0  PVK-097  112,00
 20 40 5 0,3  0,07 0 … 7 1,7 M5 PVK-132 112,00
       3,5  PVK-133 112,00
       7,0  PVK-137  112,00
 20 40 5 0,6 0,24  0 … 24 1,7 M5 PVK-252 112,00
       3,5  PVK-253 112,00
       7,0  PVK-257 112,00
 20 40 5 1,0 0,18 0 … 19 1,7 M5 PVK-402 112,00
       3,5  PVK-403 112,00
 20 40 5 1,5 0,14 0 … 14 1,7 M5 PVK-602 112,00
 Volumenstromregler M5 PVK0-10 V DC, 2/2-Wege für Druckluft oder neutrale Gase
mit Anschlussfahne,                Messing,               NBR
DN 0,2 bis DN 1,5
0 - 5 / 10 / 20 V DC
 Miniatur-Proportional-Volumenstromregler PVK
PVK-092AF, Flanschanschluss
Nach Lösen des Rings
kann der elektrische
Anschluss in beliebiger
Richtung gedreht
werden
39
4
B
30
13
Befestigung
6-32"
Ausgang M5
Eingang M5 5
30
PVK-... PVK-...F
Eingang Ausgang
Eingang M5 Ausgang M5
A A
*1 bei grösster Stromaufnahme und max. Betriebsdruck
Beschreibung  Kleines Proportional-Volumenstromventil zum Regeln von Druckluft oder neutralen Gasen. Die Ansteuerung
erfolgt über 10 V oder wahlweise 5 V bzw. 20 V DC. Ansteuerung über Pulsbreiten-Modulation (PWM) möglich.
Medium  50 µm gefilterte Druckluft oder neutrale Gase
Betriebsdruck  siehe Tabelle, max. 7 bar
Elektrische Daten   Eingangssignal  max. Spannung Widerstand Stromaufnahme Leistungsaufnahme
  0 -   5 V DC  0 -   6,2 V DC    13 �  0 - 370 mA  1.9 W
  0 - 10 V DC  0 - 12,4 V DC    54 �  0 - 185 mA  1,9 W
  0 - 20 V DC  0 - 24,8 V DC  218 �  0 -   92 mA  1,9 W
Elektrischer Anschluss Löt- oder Steckfahne 2,5 x 0,5 mm
Einbaulage beliebig

 190 300 90 65 68 2 0 … 1133 G2½ PVE1-20D  1.420,00
 190 352 125 65 74 6 0 … 1233 G2½ PVE1-20E  1.420,00
Bestellbeispiel:
PVE1-04B
0 … 77 / 1233 l/min
Druckluft o. Flüssigkeiten
 Proportional-Volumenstromregler mit Schrägsitzventil PVE
 Abmessungen Nenn- K v- P1 Volumenstrom Anschluss- Bestell- Preis
 A B Ø*1 weite Wert max. Wasser gewinde Nummer
 mm mm mm DN (m3/h) bar l/min G  €
Eingang
Ausgang
 Ø Kopf* 1 Gew. C D ØF
 50 mm  ½ 213 212 69
  ¾ 242 245 85
 63 mm  1½ 287 294 85
  2 296 319 85
  1 261 267 118
  1¼ 293 306 118
 90 mm  1½ 304 313 118
  2 313 337 118
  2½ 329 369 118
  1¼ 445 354 156
  1½ 356 361 156
125 mm
 2 365 385 156
  2½ 380 417 156
PVE1
 NO, normal offen  in Grundstellung geöffnet  PVE2- . . . +35,00
 3/2-Wegeventil  zum Mischen von verschiedenen Medien, nur Bronzeausführung PVE3- . . . auf Anfr.
 Failfreeze  bei Spannungsausfall wird die aktuelle Stellung beibehalten PVE . - . . . 3 +55,00
 Gehäuse aus Edelstahl  Edelstahl 316L, W.-Nr. 1.4401  PVE . - . . .S +30 %
 4-20 mA  Eingangssignal  PVE . - . . .I +25,00
 für Sauerstoff * 2 speziell gereinigt, mit Sauerstofffett versehen, für G½ bis G2 PVE . - . . .15 +15,00
 Kaskadenregelung externe elektrische Rückführung 0-10 V  PVE . - . . .KU +10 %
  externe elektrische Rückführung 4-20 mA  PVE . - . . . KI +10 %
  externe elektrische Rückführung Frequenzeingang PVE . - . . .KF +10 %
 el. Anschluss M12  mit Kupplungsdose  PVE . - . . . M12 +50,00
A
C
B
D
Ø F
9
Prop.-D.
E
Produktgruppe
G1�8 , 1% genau
mit Eigenluftverbrauch
Bestellbeispiel:
PCEX-02
 42 143 36  4,0 0,24 550  2,5/3,0 G1�8 0 … 2 PCEX-02 755,00
          3,5/5,0   0 … 3  PCEX-03 755,00
          4,5/6,0   0 … 4  PCEX-04 755,00
          5,5/8,0  0 … 5 PCEX-05 755,00
         6,5/8,0  0 … 6 PCEX-06 755,00
 Proportionaldruckregelventil PCEX
Beschreibung  Piezo Proportionaldruckregelventil mit geschlossenem Regelkreis in 2 - Leiter Technik.
  Das elektrische Eingangssignal wird in einen proportionalen Ausgangsdruck umgesetzt. Der Regler ist
gegen Vibration unempfindlich. Um einen höheren Durchfluss zu erhaltennderen ist das Ventil vorgesteuert.
Medium  geölte, ungeölte und 50 µm gefilterte Druckluft oder neutrale Gase
Versorgungsspannung  nicht erforderlich,  2 - Leiter Technik (Das Ventil wird über den 4...20mA Sollwert versorgt)
Elektrischer Anschluss  Kupplungsdose, 4-polig nach DIN 43651  Größe 15 x 15 mm Anschluss um jeweils 90° drehbar
ATEX Klasse  Das Ventil entspricht der Richtlinie 94/9/EG für den Einsatz in exposionsfähigen Atmospähren der Gruppe IIC,
 Temperaturklasse T4.  Zündschutzart: II1G Ex ia IIC T4; II1D Ex D20 T135°C
Leistungsaufnahme  < 200 mW  Failsafe Verhalten Entlüftent bei Spannungsausfall
Linearität/Hysterese  < 1% v.E.   Wiederholgenauigkeit  < 0,5% v.E.
Einbaulage  beliebig  Schutzart  IP65
Eigenluftverbrauch Das Pilotventil hat einen Eigenluftverbrauch von 1,6 l/min
Temperaturbereich  Medium: 0 °C bis 60 °C Umgebung:  0 °C bis 60 °C
Werkstoffe  Gehäuse: Aluminium und Kunststoff Elastomere: NBR und FKM
 Innenteile: Edelstahl und Kunststoff
4-20 mA Eingangssignal,  ATEX
mit Kupplungsdose
 Piezo-Proportionaldruckregler mit ATEX Zulassung PCEX
 Abmessungen Nenn- K v- Volumen- P 1 Anschluss- Druck- Bestell- Preis
 A B C weite Wert strom min/max. gewinde Regelbereich Nummer
 mm mm mm DN (m3/h) l/min*1 bar G bar  €
Anschlussplan
1: Drucklufteingang
2: Druckluftausgang
3: Entlüftung
Schnittbild
*1 bei 7 bar Eingangsdruck, 6 bar Ausgangsdruck, der Entlüftungsvolumenstrom ist gleich groß
PCEX
Eingang
Ausgang
A
B
22
M5
M5
C
42
27
25
54
Ø15
104,5
66,5
27 G1/8"
G1/8"
33,5
34
34
4 - 20 mA
Kataloge
AirCom Pneumatic GmbH